
    

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

SEXTA-FEIRA
10 DE MAIO DE 2019

ANO XXXIII | N º 7.365 5
DECRETOS SIMPLES

DECRETOS de 09 de maio de 2019

O PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições,

RESOLVE:

Tornar sem efeito o Decreto de Nomeação sub judice, publicado no DOM nº 7.358 de 

30/04/2019, no tocante à candidata abaixo indicada, por já ter sido nomeada em 29/03/2019, DOM 

nº 7.337, em cumprimento ao Termo de Compromisso de Ajustamento de Conduta firmado junto ao 

Ministério Público da Bahia

CARGO: PROFISSIONAL DE ATENDIMENTO INTEGRADO - FARMACÊUTICO - SMS / - / 20H

NOME DOCUMENTO CLAS.
PROCESSO
JUDICIAL

MARIA DE FATIMA SOUZA OLIVEIRA 177973226 52 0017503-29.2017.8.05.0000

O PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições,

R E S O L V E:

Nomear JAQUELINE PINHO SANTANA MARCELLE, para exercer o cargo em comissão de 

Assessor de Projetos, Grau 55, da Assessoria Estratégica de Gestão, do Gabinete do Vice-Prefeito e 

exonerar, a pedido, do mesmo cargo, ALESSANDRA NASCIF OLIVEIRA MENDES.

O PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições,

R E S O L V E:

Nomear CELESTE BERTO CASTRO, para exercer o cargo em comissão de Coordenador 

I, Grau 54, da Coordenadoria Administrativa, do Gabinete do Vice-Prefeito e exonerar, a pedido, do 

mesmo cargo, JAQUELINE PINHO SANTANA MARCELLE.

O PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições,

R E S O L V E:

Nomear TATIANE LÔBO BITTENCOURT ALMEIDA, para exercer o cargo em comissão 

de Assessor Técnico, Grau 53, do Gabinete do Vice-Prefeito e exonerar, a pedido, do mesmo cargo, 

CELESTE BERTO CASTRO.

O PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições,

R E S O L V E:

Nomear ETHIENE ALVES NASCIMENTO, para exercer o cargo em comissão de Coordenador 

I, Grau 54, do Gabinete do Vice-Prefeito e exonerar, a pedido, do mesmo cargo, HERMANO MELLO.

O PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições,

R E S O L V E:

Nomear HERMANO MELLO, para exercer o cargo em comissão de Assessor Chefe I, Grau 

55, da Assessoria Estratégica de Gestão, do Gabinete do Vice-Prefeito.

O PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições,

R E S O L V E :

Nomear TÁRSIO TORRES PEDREIRA, para exercer o cargo em comissão de Assessor 

Técnico, (LEI 9.370/18), Grau 57, da Casa Civil.

O PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições,

R E S O L V E :

Nomear LILIAN ALTA OLIVEIRA SANTOS, para exercer o cargo em comissão de Gerente 

de Projetos Estratégicos III, Grau 58 – Subchefia de Gabinete, da Casa Civil.

O PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições,

R E S O L V E :

Nomear RANDERSON DOS SANTOS ALMEIDA, para exercer o cargo em comissão de 

Gerente III, Grau 56, da Gerência Executiva de Resiliência, da Secretaria Municipal de Sustentabilidade, 

Inovação e Resiliência.

O PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições,

R E S O L V E :

Nomear ENILZA FERNANDES ROCHA, para exercer o cargo em comissão de Assessor 

Especial III, Grau 57, (LEI 9.444/2019), da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo.

O PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições,

R E S O L V E :

Considerar nomeado, desde 15/04/2019, RODRIGO BOGEA PASSOS VASCONCELOS, para 

exercer o cargo em comissão de Subcoordenador I, Grau 53, da Secretaria Municipal de Promoção 

Social e Combate à Pobreza, com base na Lei nº 9.444/2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições,

R E S O L V E :

Considerar, exonerado, desde 15/04/2019, RODRIGO BOGEA PASSOS VASCONCELOS, do 

cargo em comissão de Assessor Técnico, da Secretaria Municipal de Promoção Social e Combate à 

Pobreza, com base na Lei nº 9.444/2019, tendo em vista a extinção do referido cargo.

O PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições,

R E S O L V E :

Exonerar, a pedido, ENILZA FERNANDES ROCHA, do cargo em comissão de Assessor 

Especial III, da Secretaria Municipal da Fazenda.

O PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições,

R E S O L V E :

Exonerar, a pedido, LILIAN ALTA OLIVEIRA SANTOS, do cargo em comissão de Gerente de 

Projetos Estratégicos II – Diretoria de Projetos Estratégicos, da Casa Civil.

O PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições,

R E S O L V E:

Exonerar, a pedido, ETHIENE ALVES NASCIMENTO, do cargo em comissão de Assessor 

Técnico, do Gabinete do Vice-Prefeito.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, em 09 de maio de 2019.


